Московская область, Раменский ГО, тер. СИТ «Березка-Натальино»
ИНН 5040043916,p/с 40703810738240100193П/\0 Сбербанк г.Москва,

БИК 044525225, к/с 30101810400000000225

ПРОТОКОЛ № ПР-3-2024 от 24 .02.2024

Заседания Правления СНТ «Березка-Натальино»

Заседание Правления СИТ «Березка-Натальино» проведено

в заочной форме.

В заседании приняли участие следующие члены Правления

СНТ «Березка-Натальино:

N°
п/п

ФАМИЛИЯ ИМЯ ОТЧЕСТВО №
УЧАСТКА

Статус

1. Калинина Екатерина Юрьевна 171 Председатель
Правления

2. Андреев Павел Г еннадьевич 253 Член
Правления

3. Забальски Андрей Васильевич 168 Член
Правления

4. Комлев Евгений Анатольевич 4 Член
Правления

5. Литюшова Светлана Михайловна 195 Член
Правления

6. Туркестансая Раиса Владимировна 184 Член
Правления

Приняли участие 6 членов из 6. Кворум составляет 100.0%

Заседание правления правомочно принимать решения по вопросам Повестки
дня.

Повестка дня заседания Правления:

1. Об утверждении перечня услуг, выполняемых комендантом/сторожем,
работающим в режиме плательщика налога на профессиональный доход
прейскуранта на данные услуги.

Страница 1 из 3

Московская область, Раменский ГО, тер. СНТ «Березка-Натальино»
ИНН 5040043916,p/с 407038Ю738240Ю0193ТТАО Сбербанк г Москва.

БИК 044525225, к/с 30101810400000000225

2. Об изменении «Правил чата «Официальный чат СНТ «Березка-
Натальино».

Голосование по утверждению Повестки дня, а также по вопросам
утвержденной повестки дня проводилось посредством заочного голосования
членов правления в информационно-телекоммуникационной сети «Internet»
через кроссплатформенный мессенджер «Telegram».

Докладчик: Председатель правления - Калинина Е.Ю.

По вопросам Повестки дня приняты следующие решения.

1. По первому вопросу.
Предлагаю, утвердить перечень услуг, выполняемых

комендантом/сторожем,работающим в режиме плательщика налога на
профессиональный доход и прейскуранта на данные услуги.

ЗА - Q_ ПРОТИВ - Q_ ВОЗДЕРЖАЛСЯ - ^
Решение принято.

2. По второму вопросу.
Заслушали доклад председателя правления Калининой Е.Ю.:
Учитывая невозможность постоянно давать в чате развернутые ответы о

финансово-хозяйственной деятельности СНТ и другим вопросам, требующим
предварительной проработки и согласования с членами правления, а также
большое количество неидентифицированных на данный момент участников,

Предлагаю:
2.1. Ввести в правила чата «Официальный чат СНТ «Березка-Натальино»

следующие формулировки:
«Вся информация в чате носит исключительно информационный характер

и отражает личное мнение участников чата».
«Чат предназначен для информирования и обсуждения вопросов,

касающихся текущей жизнедеятельности СНТ. Вопросы, требующие
развернутого ответа, предварительной проработки с изучением документов,
обсуждения с членами правления необходимо задавать председателю

Страница 2 из 3

Московская область, Раменский ГО, тер СНТ «Березка-Натальино»
ИНН 5040043916,p/с 407038Ю738240Ю0193ПАО Сбербанк г Москва,

БИК 044525225. к/с 30101810400000000225

правления путем направления письменного запроса на официальную
электронную почту СНТ.».

2.2. Переименовать новостной канал «Березка-Натальино life» в
«Telegram» и информационный канал «Срочные новости СНТ «Б-Н» в
«Whatsapp» в «Новости правления СНТ «Березка-Натальино».

ПРОТИВ - О ВОЗДЕРЖАЛСЯ - /
Решение принято.

Приложение:
1. Скриншоты заочных голосований - на 3 листах

Председатель правления
/

/ Калинина Е.Ю.

Страница 3 из